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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Svědectví 

VLAĎKA SALVOVÁ 

Drazí přátelé, ráda bych se s vámi sdílela o 

zkušenost, kterou věřím každý z nás někdy zažije. 

Před několika dny, po probuzení, mě najednou 

zaplavily chmury, které se stále stupňovaly a 

mohly by vést i k depresi.Vůbec mi v tom nebylo 

dobře a nevěděla jsem, co si počít. 

Pojednou slyším tichý hlas: “Modli se.“ 

A tak jsem se začala modlit za různé lidi, jak mi 

přicházeli na srdce.  

Když jsem pak vstala, cítila jsem už jenom Boží 

pokoj, radost, občerstvení, naplnění Jeho láskou. 

Ach náš Pán je tak dobrý! Tak dobrý! 

Pak jsem si říkala, jak je možné, že mi tak Pán 

pomohl? 

No to proto, že jsem dala prostor Pánu, aby mé 

srdce odklonil od sebe k Němu. 

A tak mám pro sebe i pro vás dva verše: Neboj se, 

jenom věř. (Marek 5,36)  

A ještě jeden, řekla bych, že vyšší level, který 

vychází z víry: Buď rozhodný a udatný. (Jozue 

1,9) 

Nezapomínejme, milovaní, že jsme na jedné lodi, 

že se vzájemně potřebujeme a že jsme silně spjati 

v jedno společné tělo víc, než si dokážeme 

představit. 

Stačí, když si položíme otázku: „Pane, co se Tobě 

líbí, co Ty chceš, abych dělal/a?“ 

Kéž je nám Pán Ježíš milostiv, kéž máme zrak 

upřený jenom na Něj, kéž denně umíráme sami 

sobě a kéž se jím necháme dovést až do 

nebeského příbytku! 

Shalom 

Adventní 

čtení 

HELENKA KUDRNOVÁ 

Strach je ovocem stromu poznání. Poznání z 

toho stromu nás všechny svázalo pocity 

nebezpečí a sebestřednosti. Když Adam s Evou 

okusili zakázané ovoce, schovali se před 

Bohem. Bůh věděl, kde Adam je, přesto mu 

položil otázku. Adame, kde jsi? Byla to první 

otázka položená Bohem člověku. Od té doby se 

Bůh stále ptá: Člověče, kde jsi? Neskrývej se 

přede mnou. Vyjdi z té temné skrýše a uzříš 

světlo!  

  

Jen se neboj, Pán ježíš ti odstraní kamenné 

srdce a dá ti srdce z masa. A do nitra ti vloží 

svého Ducha. A až přijde den Božího soudu, 

přinese vysvobození Adama z jeho skrýše. 

Bude to konečné osvobození Adama i celého 

stvoření, které právě kvůli Adamovi propadlo 

otroctví.  

  

My nyní můžeme chodit ve světle. Je to víc, než 

jenom znát a poslouchat určité pravdy. 

Znamená to být pravdivý a být svobodný od 

toho sklonu skrýt se. Chození ve světle 

znamená konec skrývání se před Bohem. Vždyť 

kde je světlo, tam je i vědění, které černou tmu 

v radostný úsvit promění. Kde světlo Jeho je, 

tam je i pokání. Kde Ježíš přijde jako Král, mění 

tmu v poznání.  

  

Požehnané svátky vánoční všem drahým 

bratřím a sestřičkám. Plno lásky a odpuštění. 

Plno objetí a pohoštění. Plno scházení a 

povídání. Plno chval a uctívání.  

  

 
 

JANA MARKOVÁ 

 
Před Vánocemi je období, kterému říkáme „advent“.  

Každý toto období prožívá jinak a je těžké si 

v dnešní neustále spěchající době najít čas, nenechat 

se strhnout, zahltit povinnostmi, ale hledat to 

podstatné. Já bych si vám dovolila doporučit 

„adventní čtení“. Pomůže nám připomenout 

podstatu Vánoc a jejich hlavní postavu – toho, který 

je v našem životě nejdůležitější – Ježíše Krista. 

Pohled jiného člověka nás může obohatit, ukázat 

nám známe verše z jiného úhlu, zaostřit náš pohled 

na něco, čeho jsme si třeba dosud nevšimli. Autorovi 

tohoto adventního čtení se to u mne podařilo 

opakovaně. 

Je to útlá knížečka Johna Pipera „Dobrá zpráva o 

veliké radosti“. Knížka obsahuje krátká zamyšlení 

na jednotlivé dny od 1. do 24. prosince. Každá 

kapitola začíná biblickými verši a vede k tomu 

(cituji): „aby vám pomohla učinit z Ježíše ten 

nejkrásnější poklad a střed celé adventní doby“. O 

Vánocích slavíme příchod (advent = příchod) 

malého děťátka – „vtěleného Boha, zavinutého do 

plenek, položeného do jeslí, určeného pro kříž, 

poslaného Bohem Otcem, aby zemřel a vstal z 

mrtvých pro svůj lid“.  

A tím to teprve začíná, my totiž očekáváme ještě 

druhý příchod (advent) našeho Pána a Spasitele. On 

sám to slíbil (Jan 14,1-3): „Vaše srdce ať se nechvěje 

úzkostí! Věříte v Boha, věřte i ve mne. V domě mého 

Otce je mnoho příbytků; kdyby tomu tak nebylo, řekl 

bych vám to. Jdu, abych vám připravil místo. A 

odejdu-li, abych vám připravil místo, opět přijdu a 

vezmu vás k sobě, abyste i vy byli, kde jsem já.“  Tak 

i po svátcích můžeme v očekávání pokračovat. 

 

 

 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

ADVENTNÍ ČTENÍ ZAMYŠLENÍ PLÁNOVANÉ AKCE  
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ZAMYŠLENÍ 

Ten nejlepší dárek 

JAN ROKOSZ 

Každý člověk na zemi potřebuje, aby byl milovaný a zároveň lásku dostával. Americký psycholog 

a křesťan, Gary Chapman, už před mnoha lety napsal celosvětový bestseller Pět jazyků lásky. V ní 

popisuje pět způsobů, jak si lidé vyjadřují lásku. Jeden způsob je dávání a přijímání darů. Já sám se 

řadím do kategorie lidí, kteří se velice upřímně z dárků dokáží radovat. Stejně nepříjemné pro mě 

v mém životě bylo, když mi někdo dal dárek, o který jsem příliš nestál. Jednou si dokonce pamatuji, 

že když jsem byl malý, opravdu jsem se těšil na to, co mi dá můj děda na narozeniny. Dárek vypadal 

narychlo zabalený a když jsem ho otevřel, byla v něm zabalená… uzená klobáska! Místo toho, 

abych se smál, jako ostatní členové rodiny kolem mě, vběhl jsem do ložnice a rozplakal se. Prostě 

jsem čekal nějaký skvělý dárek, a pak jsem dostal tohle.  

Někteří lidé se těší na Vánoce právě kvůli dárkům. Možná, že to ale mají opačně než já – raději 

dárky dávají, než dostávají. Jsou lidé, kterým přináší obrovskou radost jenom to, když vidí úsměv 

na tváři obdarovaného. Sami pak ale mnohdy neumí vyjádřit vděčnost, když jim někdo dárek dá. 

Moje manželka mi právě nedávno vyprávěla, jak jako malá několikrát na narozeniny a Vánoce 

plakala, protože dostala moc hezké dárky. Byla tak přemožena emocemi, že místo radosti utíkala do 

pokojíčku a tam plakala. To vše píšu proto, abychom si uvědomili, jak těžká práce s námi lidmi je. 

Jak tedy dát ten nejlepší dárek, který by udělal radost naprosto všem?  

V adventní době si všichni křesťané, snad v každém koutku naší planety, připomínají projev Boží 

lásky v podobě narození Pána Ježíše Krista. Byl a navždy to bude největší dar, jakým Bůh ukázal, 

že mu jde o vztah s lidmi. I když bychom čekali, že takový dárek přijmou jednohlasně všichni lidé, 

vidíme, že to tak nebylo. Když se král Herodes dozvídá, že mágové z východu hledají židovského 

krále, v Bibli se dočteme, že se znepokojil (rozrušil) a s ním celý Jeruzalém (Matouš 2:4). Herodes 

se natolik obával svého trůnu, že dokonce nechal vyvraždit malé chlapce. Ani později v Ježíšově 

životě lidé nedokázali vidět, kdo se vlastně narodil. Někteří Ježíše jen nechápali. Byli skupiny lidí, 

které ale přímo vytáčel a snažili se ho všelijak nachytat. Dokonce ani jeho nejbližší přátelé, dvanáct 

učedníků, úplně neporozuměli Boží daru skrytém v Kristu Ježíši.  

Chtěl bych nás všechny vyzvat, abychom svůj pohled během letošních Vánoc zaměřili co nejvíce 

na Krista. Když budete sedět u společné štědrovečerní večeře, zkuste si připomenout, co všechno 

jste díky Pánu Ježíši získali. Nebojte se sdílet tuhle vděčnost i s lidmi, na kterých vám obzvlášť 

záleží. Vždyť kdo by se nechtěl chlubit tím nejlepším dárkem.  

 

Předvánoční tvoření na sesterském setkání 

Na tomto setkání to praskalo ve švech. Setkalo se přes 20 sester. Janka M. s Kačkou připravily 

spoustu materiálů pro tvoření vánočních přání, krabiček na čaje, či jmenovek na dárky.  

Sestry společně tvořily, povídaly si, smály se, pily kávu...no byl to skvělý čas.  

 

 
  

 

 
 
 

Všem prosincovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

blízkost a požehnání! 

 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Adventní shromáždění s vystoupením 

dětí 18. 12. od 16h / Kavárna a 

pohoštění po programu 

31. 12. od 16 - Silvestrovské 

shromáždění 

1. 1. 2023 - Bohoslužba nebude 

8. 1. 2023 – se sejdeme na oblastní 

bohoslužbě v Třinci 

 

Adventní koncerty v CB Ostrava vždy 

od 17 hodin 

4. 12. – kapela Timothy 

11. 12.  – kapela Okteto 

18. 12. – kapela Oboroh 
 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na uvedené 

adresy. Příspěvky procházejí korekcí redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 


